
 
 
 
 

 
 

 
 
 
   

Cena kreativních hrdinů Česká republika 2024 

Oslavujeme přínos tvůrčího myšlení 

Tisková zpráva 

26. září 2024, Praha, Česká republika 

 

 

Známe jména finalistů Ceny kreativních hrdinů Česká republika 2024! 
 

o Porota Ceny kreativních hrdinů Česká republika 2024 vybrala 15 finalistů tohoto prestižního 

ocenění. 

o Každou z pěti kategorií zastupují tři nominovaní kreativní hrdinové. 

o Vítězové jednotlivých kategorií budou vyhlášeni během slavnostního předávání Ceny kreativních 

hrdinů, které se uskuteční ve čtvrtek 17. října 2024 v konferenčních prostorách ŠKODA Muzea v 

Mladé Boleslavi. 

 

Platinovým partnerem Ceny kreativních hrdinů Česká republika je ŠKODA AUTO. Zlatým partnerem je 

společnost NN a stříbrnými partnery jsou Albert Česká republika, Euronext a Voerman. Mediálním 

partnerem je Dialog Media. Balance is Motion je designový partner. Cateringovým partnerem je 

HEINEKEN Česká republika. D&B Confluence je produkční partner. 

 

Cena kreativních hrdinů se zaměřuje na přínos tvůrčího myšlení. Konkrétně na člověka, který 

kreativní změnu uskutečnil. Člověka, který má dost odvahy na to, aby vystoupil z řady a zpochybnil 

současný status quo. Do centra pozornosti staví Cena tvůrčí proces jako takový a lidi stojící za novými 

koncepty a inovacemi, jejichž dopad na jednotlivce, společnost a životní prostředí je udržitelný a 

pozitivní. 

 

Peter Olah, předseda poroty a zodpovědný za „Art Direction of One Design Identity“ pro značku 

ŠKODA AUTO, říká: „Chtěl bych srdečně poděkovat všem členům poroty za jejich nasazení při 

vyhledávání, posuzování a hodnocení letošních nominovaných na Cenu kreativních hrdinů Česká 

republika. Vybrat vítěze v každé z pěti kategorií není snadný úkol, protože každý nominovaný je 

skutečným zosobněním kreativity a inovací. V této soutěži nejsou žádní poražení – pouze pozoruhodní 

jedinci, jejichž vynalézavost, odhodlání a vášeň nezná mezí. Je nám ctí i potěšením oslavovat a 

podporovat všechny tyto neuvěřitelné talenty." 

 

Bastiaan Brouns, iniciátor Ceny kreativních hrdinů Česká republika, k tomu dodává: “Třetí ročník 

soutěže Cena kreativních hrdinů potvrdil, že tato iniciativa má pořád co nabídnout a že projektů, 

jejichž dopad stojí na kreativitě jejich autorů, neustále přibývá. Letos jsme díky dalším 49 

inspirativním nominovaným ocenili již téměř 200 kreativních hrdinů. To posiluje náš optimismus 

https://cenakreativnichhrdinu.cz/jury/
https://museum.skoda-auto.com/conference-premises/premises-museum
https://museum.skoda-auto.com/conference-premises/premises-museum
https://www.skoda-auto.cz/
https://www.nn.cz/
https://www.albert.cz/
https://www.euronext.com/
https://www.voerman.com/
https://dialogmedia.cz/
https://balanceismotion.com/
https://www.heinekenceskarepublika.cz/
https://www.dbconfluence.com/


 
 
 
 

 
 

 
 
 
   

ohledně budoucnosti České republiky, ale i naše odhodlání dál oslavovat osobnosti, které jsou hnací 

silou pozitivních změn.” 

 

Na Cenu kreativních hrdinů 2024 byli nominováni (v abecedním pořadí dle příjmení): 

V kategorii 1 : 1 – přínos v osobním měřítku 

o Simona Bagarová – MILA 

o Petra Mžourková – EDA 

o Veronika Mašková Šibůrková – Vzkazy na těle 

V kategorii 1 : 1 000 – přínos v místním měřítku 

o Karolína Barič – KORE & Rethink Architecture 

o Dušan Brabec – YoungLink 

o Richard Erben – Vyslovuj.cz  

V kategorii 1 : 100 000 – přínos v regionálním měřítku 

o Šárka Liolia – Ministerstvo zdravotnictví ČR 

o Jana Merunková – yourchance 

o Jan Valeška – Nadace Pro půdu  

V kategorii 1 : 1 000 000 – přínos v národním měřítku 

o Matěj Chytil – Byro 

o Aleš Kozák – Institut pro památky a kulturu 

o Martin Kozel – Učitel naživo  

V kategorii 1 : 1 000 000 000 – přínos v mezinárodním měřítku 

o František Mach – Západočeská univerzita v Plzni 

o Linette Manuel – Makeful  

o Barbara Paldus – Codex Beauty Labs 

Předávání Ceny kreativních hrdinů proběhne naživo, akce se koná ve čtvrtek 17. října 2024 v 

konferenčních prostorách ŠKODA Muzea v Mladé Boleslavi. Hosté budou mít možnost se fyzicky 

potkat a vzájemně se inspirovat. Nejen příběhy nominovaných kreativních hrdinů, ale i sdílením 

zkušeností, znalostí, příkladů dobré praxe a kontaktů. Protože právě lidé jsou hnacím motorem 

kreativity. 

Platinovým partnerem Ceny kreativních hrdinů Česká republika je ŠKODA AUTO. Zlatým partnerem je 

společnost NN a stříbrnými partnery jsou Albert Česká republika, Euronext a Voerman. Mediálním 

partnerem je Dialog Media. Balance is Motion je designový partner. Cateringovým partnerem je 

HEINEKEN Česká republika. D&B Confluence je produkční partner. 

 

Zakupte si lístky a přidejte se k více než 200 hostům slavnostního večera s networkingem a after 

party. 

https://www.skoda-auto.cz/
https://www.nn.cz/
https://www.albert.cz/
https://www.euronext.com/
https://www.voerman.com/
https://dialogmedia.cz/
https://balanceismotion.com/
https://www.heinekenceskarepublika.cz/
https://www.dbconfluence.com/
https://cenakreativnichhrdinu.cz/vstupenky/


 
 
 
 

 
 

 
 
 
   

Nebo se staňte partnerem (vstupenky v ceně) a přispějte k udržitelnému pozitivnímu dopadu na 

společnost zevnitř i zvenčí.  

 

Pro více informací o programu ceny a výhodách partnerství prosím navštivte 

https://cenakreativnichhrdinu.cz/. 

 

Cenu kreativních hrdinů Česká republika organizuje Nizozemsko-česká obchodní komora – NCCC 

Traders by Nature. 

Pro více informací prosím kontaktujte: office@nlchamber.cz | + 420 774 002 02 

https://cenakreativnichhrdinu.cz/partneri/
https://cenakreativnichhrdinu.cz/
https://www.nlchamber.cz/
mailto:office@nlchamber.cz

